
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2019-11-22-11 
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 22 novembre 2019 

POINT 13 -APPROBATION DES TARIFS 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation; 
VU les statuts de l'université de Nantes ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE à l'unanimité avec 30 voix pour, les tarifs, tels qu'annexés. 

À Nantes, le 22 novembre 2019 
Le Président de l'Université de Nantes 

Olivier LABOUX 

Pour le Président et par délégation 

La p~f ;i;;re 

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le: ,2 6 NOV 2019 
Affiché le : 2 6 NOV, 2019 ' ·· 



Université de Nantes 13/11/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 22/11/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Formation

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Création d'un outil de communication audiovisuel 500 € NA 1 Unité(s) - Forfait pour 3 minutes de vidéo montée (soit 200 euros
la minutes), avec deux déplacements de l'équipe avec la
participation des étudiants du département. Prix consenti

exceptionnellement pour un partenaire : club de natation de La
Roche sur Yon

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Tarif formation première année du diplôme universitaire de technologie en Réseaux et
télécommunication

9.15 € NA 1 Heure(s) - Prise en charge par pôle emploi et l'AGEFIPH à l'heure
pour le contrat de professionnalisation de M. Daniel Michon en 1ere

année de DUT Réseaux et télécoms

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Organisation d'un événement par le département Information&Communication 400 € NA 1 Unité(s) - forfait pour l'organisation et la gestion d'un événement
avec la participation des étudiants du département.

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Réalisation d'un outil de communication PAO par le département Information&Communication 400 € NA 1 Unité(s) - forfait en fonction de la complexité de la demande (logo,
affiche, plaquette, livre) avec la participation des étudiants du

département : PAO simple à réaliser.

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Réalisation d'une étude de faisabilité ou de marché par le département Gestion des
entreprises et des administrations : projet tuteuré GEA

400 € 500 € 1 Unité(s) - Étude de marché et de faisabilité réalisée par les
étudiants et encadrés par des enseignants et professionnels de la

comptabilité et des finances

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Réalisation d'un site Web par le département Information&Communication 400 € NA 1 Unité(s) - forfait en fonction de la complexité du site avec la
participation des étudiants du département (site web simple).

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 TARIF FORMATION Licence professionnelle MEDIT : métiers de l'édition multi support et
jeunesse

12 € NA 1 Heure(s) - Prise en charge à l'heure par l'entreprise CHEMINANT
pour la convention de formation en contrat de professionnalisation

de Madame Lucie Card

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Tarif formation Licence professionnelle ICMIR Implantation Conduite Maintenance
d'Installation Robotisée

7.33 € NA 1 Heure(s) - Prise en charge du FONGECIF à l'heure pour le contrat
de professionnalisation de la LP ICMIR (Implantation Conduite

Maintenance d'Installation Robotisée) pour M. Yves Benalouane.

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Réalisation d'un outil de communication audiovisuel par le département
Information&Communication

600 € NA 1 Unité(s) - Forfait pour 3' de vidéo montée (soit 200 euros la
minutes), avec deux déplacements de l'équipe du projet compris,

avec la participation des étudiants

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Projet tutoré INFOCOM 600 € NA 1 Unité(s) - Actions de communication et d'organisation autour
d'événements économique, culturel, etc (projet de taille moyenne)

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Réalisation d'un outil de communication audiovisuel par le département
Information&Communication

400 € NA 1 Unité(s) - Forfait pour 2 minutes de vidéo montée (soit 200 euros
la minute), avec deux déplacements de l'équipe du projet avec la

participation des étudiants du département.

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 23/09/2019 Licence Professionnelle  Technico Commercial option PME PMI 10.17 € 11 € 1 Heure(s) - Remise accordée au client ALLIANCE FORETS BOIS
(pour la formation 2019-2020) correspondant à la prise en charge

partielle de l'OPCO

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 23/09/2019 Licence Professionnelle  Technico Commercial option PME PMI 10.17 € 11 € 1 Heure(s) - Remise accordée au client BATAILLER LABO (pour la
formation 2019-2020) correspondant à la prise en charge partielle

de l'OPCO

22/11/2019 - Sans date de fin

IAE 01/10/2019 Formations délocalisées à l'étranger
Master 2 Finances Banque Assurance International / Ecole Internationale de l'Université du

Vietnam  / Hanoï / EI-UNVH/IS-VNU

5000 € 5000 € 1 Unité(s) - 5 000€ par période de formation (2018/19). Une somme
forfaitaire de 1000 euros + 9,25% des frais de formation collectés,
reversés sur présentation d'une facture de l'Université de Nantes.

01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 01/10/2019 Formations délocalisées à l'étranger
Master 2 Finances Banque Assurance International / Ecole Internationale de l'Université du

Vietnam  / Hanoï / EI-UNVH/IS-VNU

2500 € NA 1 Unité(s) - 2500€ (frais de gestion et d'administration) par
promotion + 12000€ (frais de formation) par promotion + 200€ par

étudiant diplômé. pour information, les frais de scolarité sont établis
à 6 180€. 

01/09/2019 - Sans date de fin

IAE 01/10/2019 Formations délocalisées à l'étranger
Master 2 Marketing et Prospective / Ecole Internationale de l'Université du Vietnam  / Hanoï /

EI-UNVH/IS-VNU

5000 € 5000 € 1 Unité(s) - 5 000€ par période de formation (2019/20). Une somme
forfaitaire de 1000 euros + 9,25% des frais de formation collectés,
reversés sur présentation d'une facture de l'Université de Nantes.

01/09/2019 - Sans date de fin

IAE 01/10/2019 Formations délocalisées à l'étranger
Master 2 Marketing et Prospective / Ecole Internationale de l'Université du Vietnam  / Hanoï /

EI-UNVH/IS-VNU

2500 € NA 1 Unité(s) - 2500€ (frais de gestion et d'administration) par
promotion + 12000€ (frais de formation) par promotion + 200€ par

étudiant diplômé. pour information, les frais de scolarité sont établis
à 6 180€.

01/09/2020 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Réalisation d'un outil de communication PAO par le département Information&Communication 600 € NA 1 Unité(s) - forfait en fonction de la complexité de la demande (logo,
affiche, plaquette, livre) avec la participation des étudiants du

département  : PAO peu complexe

22/11/2019 - Sans date de fin

Page 1 / 15



Université de Nantes 13/11/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 22/11/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IAE 01/10/2019 Formations délocalisées à l'étranger

Master 2 Finances Banque Assurance International / Royal University of Law and Economics
/ Phnom Penh / URDSE/RULE

1600 € 1600 € 1 Unité(s) - 1 600€ par période de formation (2019/20) 

9,25% des frais de formation, reversés sur présentation d'une
facture de l'Université de Nanteset un forfait par 2200€ par

promotion.

01/09/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation seconde année par alternance du Diplôme universitaire RÉSEAUX ET
TELECOMMUNICATIONS

11.50 € NA 1 Heure(s) - prise en charge à l'heure de l'OPCALIM ADEFIM pour
les  contrats de professionnalisation de Blandineau Samuel et

Pasquier Anthony

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation licence professionnelle ECONOMIE DE LA CONSTRUCTION (EC) 12 € NA 1 Heure(s) - Prise en charge à l'heure de l'OPCO CONSTRUCTYS
pour les contrats de professionnalisation de SUBILEAU ARNAUD,

FERENG AUDREY, MOREAU ARTHUR;

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation licence professionnelle A2SR ADMINISTRATION ET SÉCURITÉ DES
SYSTÈMES ET DES RESEAUX

12 € NA 1 Heure(s) - prise en charge à l'heure de l'AGEFOS PME pour le
contrat de professionnalisation de ROPARS BENOIT

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation licence professionnelle A2SR ADMINISTRATION ET SÉCURITÉ DES
SYSTÈMES ET DES RESEAUX

11 € NA 1 Heure(s) - Prise en charge à l'heure de l'OPCO INTERGROS pour
le contrat de professionnalisation de GENAUDEAU ENZO

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation licence professionnelle DÉVELOPPEMENT INTÉGRATION PROGICIEL DIP 9.15 € NA 1 Heure(s) - Prise en charge à l'heure de l'OPCO AGEFOS pour le
contrat de professionnalisation de HUARD VALENTIN.

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation licence professionnelle COMPTABILITÉ ET PAIE 13 € NA 1 Heure(s) - Prise en charge à l'heure de l'OPCO OCAPIAT pour le
contrat de professionnalisation de BOUYER ALEXANDRE

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation seconde année par alternance du Diplôme universitaire de technologie Gestion
des entreprises et des Administrations

9.15 € NA 1 Heure(s) - prise en charge à l'heure de l'AGEFOS PME pour les
contrats de professionnalisation de Cantin Hugo, Brulon Enzo, Ker

Jean Felix

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation licence professionnelle ECONOMIE DE LA CONSTRUCTION (EC) 12 € NA 1 Heure(s) - Prise en charge à l'heure par le FONGECIF pour le
contrat de professionnalisation de Apruncule Julien

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation licence professionnelle A2SR ADMINISTRATION ET SÉCURITÉ DES
SYSTÈMES ET DES RESEAUX

11 € NA 1 Heure(s) - prise en charge à l'heure de l' OPCO ORCO 21 pour le
contrat de professionnalisation de ROCHER MATHIEU

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation licence professionnelle COMPTABILITÉ ET PAIE 11.50 € NA 1 Heure(s) - Prise en charge à l'heure de l'OPCO AFDAS pour le
contrat de professionnalisation de TATINCLAUX BENEDICTE

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation licence professionnelle SECURITE SANITAIRE DES ALIMENTS - QUALITE -
NUTRITION ET ANALYSES ( SSAQNA)

10 € NA 1 Heure(s) - Prise en charge à l'heure par l'entreprise La Belle
Henriette pour le contrat de professionnalisation de vieillard Nicolas

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation licence professionnelle TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION ET DE LA
COMMUNICATION POUR L'ANIMATION DE RESEAUX ET DE COMMUNAUTES (TIC ARC)

13 € NA 1 Heure(s) - Prise en charge à l'heure par le FAFIEC pour le contrat
de professionnalisation de Guedon Aline

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation licence professionnelle métiers de l¿édition et du livre MEDIT 13 € NA 1 Heure(s) - Prise en charge à l'heure par l'AGEFOS CGM pour le
contrat de professionnalisation de Jardin Léa

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation seconde année par alternance du Diplôme universitaire RÉSEAUX ET
TÉLÉCOMMUNICATIONS

11.68 € NA 1 Heure(s) - prise en charge à l'heure de l'AFDAS pour  les contrats
de professionnalisation de Bachelot Ronan, Martin Lucas et

Chartois Morgane

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation licence professionnelle COMPTABILITÉ ET PAIE 9.15 € NA 1 Heure(s) - Prise en charge à l'heure de l'OPCO AGEFOS pour les
contrats de professionnalisation de Nauleau Marion, DORE

THOMAS, OUVRIE LAURA, THEBAUD VALENTINE, TRANCHANT
LAURA.

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 tarif formation licence professionnelle SECURITE SANITAIRE DES ALIMENTS - QUALITE -
NUTRITION ET ANALYSES ( SSAQNA)

10 € NA 1 Heure(s) - Prise en charge à l'heure par l'OPCA FAFIH pour le
contrat de professionnalisation de Alvarez Mylene

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Réalisation d'un outil de communication audiovisuel par le département
Information&Communication

800 € NA 1 Unité(s) - Forfait pour 4 minutes de vidéo montée (soit 200 euros
la minutes), avec deux déplacements de l'équipe du projet

(enseignants et étudiants)  dans un rayon de 10 km (repérage, puis
tournage).

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Réalisation d'un outil de communication audiovisuel par le département
Information&Communication

700 € NA 1 Unité(s) - Forfait pour 4 minutes de vidéo montée (soit 200 euros
la minutes), avec ou sans déplacements de l'équipe du projet

(enseignants et étudiants) sur un périmètre très restreint (local)  Ou
Forfait pour 3 minutes avec 2 déplacements.

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Organisation d'un événement par le département Information&Communication 600 € NA 1 Unité(s) - forfait pour l'organisation et la gestion d'un événement
important avec la participation des étudiants

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Projet tuteuré INFOCOM 400 € NA 1 Unité(s) - Actions de communication et d'organisation autour
d'évenements économique, culturel, etc (projet de petite taille)

22/11/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 07/10/2019 Réalisation d'un site Web par le département Information&Communication 600 € NA 1 Unité(s) - forfait en fonction de la complexité du site (site web peu
complexe mais technique) avec la participation des étudiants

22/11/2019 - Sans date de fin

Recherche

Page 2 / 15



Université de Nantes 13/11/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 22/11/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Odontologie Décalcification micro-onde par jour

Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm
80 € NA 1 Jour(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens 

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm
22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Décalcification par échantillon 
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

23,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz par échantillon
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

14 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine métacrylate par échantillon 
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

68 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion paraffine par échantillon
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome par lame polylysine
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

3,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation OCT par échantillon
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

13 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe isomet par échantillon
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

100 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Frais généraux par échantillon
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

4 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat par lame superfrost +
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

9,60 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation Kawamoto par échantillon
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

17,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz par échantillon + coupe épaisse
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

41 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

Page 3 / 15



Université de Nantes 13/11/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 22/11/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Odontologie Inclusion congélation carboglace par échantillon par étude si besoin

Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm
60 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe polycut lame encollée
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

12 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat par lame standard scotch Kawamoto
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

15,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe polycut lame standard scotch
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

10,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat par lame polylysine
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

12 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine Technovit par échantillon 
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

230,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration HES par lame
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

6,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz par échantillon
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

28 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome par lame Dako
Moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

6,80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels pour les  échantillons  moyens

 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille <3 x 25 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif travaux de "Façonnage sucre", pour le laboratoire de Planétologie et Géodynamique
(LPGN) pour personnes ou entités externes

2 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Location appareil automate de déshydratation par heure 
quelque soit la taille des échantillons

12 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Boîte de lames jusqu'à 25 lames
quelque soit la taille des échantillons

2 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Boîte de lames jusqu'à 50 lames
quelque soit la taille des échantillons

4 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Boîte de lames - plateau
quelque soit la taille des échantillons

2 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Boîte de lames jusqu'à 5 lames
quelque soit la taille des échantillons

1 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Boîte de lames jusqu'à 100 lames
quelque soit la taille des échantillons

7 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

Page 4 / 15



Université de Nantes 13/11/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 22/11/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Odontologie Location appareil microtome par heure 

quelque soit la taille des échantillons
12 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Location appareil  cryostat par heure 
quelque soit la taille des échantillons

12 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Location appareil automate de coloration par heure 
quelque soit la taille des échantillons

12 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

07/10/2019 Tarif collaboratif industriel souris immunocompétentes (5/cage) 8 € NA 1 Unité(s) - pour tout nouveau projet collaboratif industriel 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

07/10/2019 Tarif collaboratif industriel rats <600g  (3/cage) 10 € NA 1 Unité(s) - pour tout nouveau projet collaboratif industriel 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

07/10/2019 Tarif collaboratif industriel souris immunodéprimées (5/cage) 9,5 € NA 1 Unité(s) - pour tout nouveau projet collaboratif industriel 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

07/10/2019 Tarif collaboratif industriel rats >600g  (3/cage) 12 € NA 1 Unité(s) - pour tout nouveau projet collaboratif industriel 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Frais Généraux par échantillon
( Grand échantillon taille > 3 x 2,5 x 1 cm )

1,5 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation par échantillon OCT
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

1,8 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Frais Généraux par échantillon
( moyen échantillon 3 x 2,5 x 0,5 cm 

< taille < 3 x 2,5 x 1 cm )

1 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion paraffine par échantillon 
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

3,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Frais Généraux par échantillon
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

0,5 NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation par échantillon Carboglace
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

par étude si besoin

44 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation par échantillon Kawamoto
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

2,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Décalcification micro-onde par jour
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

20 € NA 1 Jour(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine métacrylate par échantillon 
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

8,50 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe polycut par lame encollée
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

2,80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome par lame Dako
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

1,50 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Décalcification par échantillon 
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

1,4 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat par lame superfrost
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

2,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat par lame standard scotch Kawamoto
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

3,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine Technovit par échantillon 
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

29 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz par échantillon
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

5 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz par échantillon + coupe épaisse
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

8,25 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat par lame polylysine
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

2,80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe polycut par lame standard scotch
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

2,35 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome par lame polylysine
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

0,65 NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe isomet par échantillon
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration HES par lame
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

1,5 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

Page 5 / 15



Université de Nantes 13/11/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 22/11/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Odontologie Immunos par lame hors Aclre

( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )
10 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration spéciale par lame
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

2 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Scanner de lames par heure
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

14 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie hybridation in situ par lame hors sonde
( petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm )

20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat lame standard scotch Kawamoto
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

7,6 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Frais généraux
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

2 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation Kawamoto par échantillon
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

8,60 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Décalcification micro-onde par jour
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

40 € NA 1 Jour(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant à
la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Décalcification par échantillon
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

11,60 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat lame polylysine
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

6 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion paraffine par échantillon
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

10 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome lame polylysine
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

1,70 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation OCT par échantillon
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

6,50 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation carboglace par échantillon par étude si besoin
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

48 € NA 1 Unité(s) - lApplicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome lame Dako
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

3,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat lame superfrost +
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

4,8 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe polycut lame encollée
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

6 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine métacrylate
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

34 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux  industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Décalcification micro-onde par jour
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

80 € NA 1 Jour(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Décalcification
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

5,6 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux  industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat lame standard scotch Kawamoto
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

12,80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion paraffine par échantillon
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

13,60 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation carboglace par échantillon par étude si besoin
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

60 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux  industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

Page 6 / 15



Université de Nantes 13/11/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 22/11/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Odontologie Coupe microtome lame Dako

Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm
6 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels concernant les petits

échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 
22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation Kawamoto par échantillon
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

8,80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux  industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat lame polylysine
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

11,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires industriels concernant les
petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe polycut lame standard scotch par lame
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

9,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe polycut lame encollée par lame
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

11,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration HES par lame
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

6 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat lame superfrost +
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

8,80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Frais généraux 
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

2 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires industriels concernant les
petits échantillons de  taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz par échantillon
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz par échantillon + coupe épaisse
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

33 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Hybridation in situ par lame hors sonde
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration spéciale par lame
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

8,80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Scanner de lames par heure
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

56 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome lame polylysine
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

2,60 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe isomet par échantillon
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Immunos par lame hors Aclre
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

40 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine Technovit
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

116 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation OCT par échantillon
Petits échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

7,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux  industriels concernant les petits
échantillons de taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm 

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine métacrylate par échantillon
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

34 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe isomet par échantillon
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

50 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration spéciale par lame
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

4,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable au au personnel des laboratoires
académiques non rattachés à la plateforme SFR et concernant les

échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Frais généraux
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

3 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome par lame mega
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

4 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion paraffine par échantillon
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

14 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation OCT par échantillon
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

12 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation Kawamoto par échantillon
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

17 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome par lame polylysine
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

2,50 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz par échantillon + coupe épaisse
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

20,50 € NA 1 Unité(s) - Applicable au au personnel des laboratoires
académiques non rattachés à la plateforme SFR et concernant les

échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

Page 7 / 15



Université de Nantes 13/11/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 22/11/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Odontologie Coupe polycut + lame standard scotch

Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm
5,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant

à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <
taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome par lame Dako
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

4,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz par échantillon
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation carboglace par échantillon par étude si besoin
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

48 € NA 1 Unité(s) - AApplicable aux laboratoires académiques non
adhérant à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x

1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine Technovit par échantillon
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

230,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe polycut lame encollée
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

6,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe isomet par échantillon
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

60 € NA 1 Unité(s) - AApplicable aux laboratoires académiques non
adhérant à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x

1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine métacrylate  par échantillon
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

67,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat par lame superfrost +
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

5,60 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz + coupe épaisse par échantillon
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

26,50 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat par lame standard scotch Kawamoto
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

8,80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Hybridation in situ par lame hors sonde
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

64 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Immunos par lame hors Aclre
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

32 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat par lame polylysine
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

6,80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration HES par lame
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

3,80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration spéciale par lame
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

4,80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Scanner de lames par heure
Pour grand échantillon > 3 x 2,5 x 1 cm

28 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant  les grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Location appareil automate de coloration par heure 24 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la plateforme SFR quelque soit la taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Boîte de lames jusqu'à 50 lames 8 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la plateforme SFR quelque soit la taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Location appareil cryostat par heure 24 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la plateforme SFR quelque soit la taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Formation personnel 400 € NA 1 Jour(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant à
la plateforme SFR quelque soit la taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Boîte de lames jusqu'à 5 lames 2 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la plateforme SFR quelque soit la taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Location appareil automate de déshydratation par heure 24 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la plateforme SFR quelque soit la taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Boîte de lames jusqu'à 25 lames 4 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la plateforme SFR quelque soit la taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Location appareil microtome par heure 24 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la plateforme SFR quelque soit la taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Boîte de lames plateau 4 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la plateforme SFR quelque soit la taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Boîte de lames jusqu'à 100 lames 14 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la plateforme SFR quelque soit la taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la
Clinique / Purification de PBMC à partir d'un résidu d'anneau

104.40 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Page 8 / 15



Université de Nantes 13/11/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 22/11/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la

Clinique / Purification de PBMC à partir de poche de sang ou CLP
138.00 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la
Clinique / Purification de PBMC (tube <17ml) 3 donneurs simultanés

55.20 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la
Clinique / Purification de PBMC  (tube <17ml) 1 donneur

38.40 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la clinique
/ Congélation de cellules purifiées

12.00 € NA 1 Unité(s) - +1€ par cryotyube supplémentaire 22/11/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la
Clinique / Purification de PBMC (tube <17ml) 2 donneurs simultanés

50.40 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la
Clinique / Analyse SNP (par echantillon)

180.00 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la
Clinique / Purification de lymphocytes par élutriation

210.00 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la
Clinique / Purification de monocytes par élutriation

210.00 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la
Clinique / Heure d'accompagnement en culture

48.00 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la
Clinique / Marquage CD14-CD16-CD56, CD3-CD19-HLAA2, isotypes

18.00 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la
Clinique / Validation Trilineage differentiation et RNAseq (par clone)

540.00 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la
Clinique / Purification de PBMC (tube <17ml) 4 donneurs simultanés

62.40 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la
Clinique / Heure d'utilisation de la PFiPSCDTC

18.00 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la 
Clinique / Reprogrammation (par patient)

4800.00 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Laboratoire GEPEA UMR 6144: Essais d extractions d acides gras hydroxylés issus de peaux
de tomates industrielles dans le cadre du projet PEEL

6000 € NA 1 Unité(s) - Pour le client INRA (Institut National de la Recherche
Agronomique)

22/11/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Plate-forme Cellules souches pluripotentes induites - Développement et Transfert à la
Clinique / Heure d'accompagnement / gestion de projet

30.00 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement forfaitaire CAPACITE pour le laboratoire ALGOSOLIS UMS3722 2073.75 € NA 1 Unité(s) - Projet MAGNIFICIENT n°2019-23 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Frais Généraux 
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

1 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine Technovit par échantillon 
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

58 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe isomet  par échantillon
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

40 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion paraffine par échantillon
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

6,8 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome par lame polylysine
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

1,30 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome par lame Dako
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

3 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine métacrylate par échantillon 
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

17 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe crysostat par lame superfrost +
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

4,4 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

Page 9 / 15



Université de Nantes 13/11/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 22/11/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Odontologie Inclusion congélation OCT par échantillon

Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm
3,6 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques

non adhérent à la  SFR
et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Décalcification par échantillon 
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

2,80 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Décalcification micro-onde  par jour
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

40 € NA 1 Jour(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration spéciale par lame
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

4,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe crysostat par lame polylysine
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

5,6 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe polycut par lame standard scotch
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

4,7 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Scanner de lames par heure
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

28 € NA 1 Heure(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz par échantillon
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

10 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Hybridation in situ par lame hors sonde
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

40 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation Kawamoto par échantillon
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

4,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration HES par lame
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

3 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz + coupe épaisse par échantillon
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

16,50 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation Carboglace par échantillon par étude si besoin
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

48 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe crysostat par lame standard scotch Kawamoto
Petit échantillon taille < 3 x 2,5 x 0,5 cm

6,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable au personnel des laboratoires académiques
non adhérent à la  SFR

et concernant les petits échantillons

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif prestation de caractérisation électrochimique des électrodes en termes de résistance
éléctrique et comportement capacitif effectuée par le laboratoire de recherche CEISAM

75 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif prestation de traitement des résultats et simulations effectuée par le laboratoire de
recherche CEISAM

80 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif prestation d'évaluation analytique du dispositif FET en termes linéarité et justesse
effectuée par le laboratoire de recherche CEISAM

85 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif prestation de modification en surface du canal du transistor effectuée par le laboratoire
de recherche CEISAM

150 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif prestation de fonctionnalité de la surface des électrodes par l'enzyme HRP (horseradish
peroxidase) effectuée par le laboratoire de recherche CEISAM

140 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation par échantillon OCT
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

3,25 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Décalcification micro-onde par jour
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

20 € NA 1 Jour(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine  par échantillon Technovit
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

57,60 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome lame polylysine par lame
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

0,85 NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

Page 10 / 15



Université de Nantes 13/11/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 22/11/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Odontologie Inclusion congélation par échantillon carboglace ( par étude si besoin )

pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm
44 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation par échantillon Kawamoto
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

4,30 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine  par échantillon métacrylate
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

17 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome lame Dako par lame
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

1,70 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat lame polylysine par lame
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

3 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion paraffine par échantillon 
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

5 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Décalcification  par échantillon
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

5,80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe polycut par lame encollée
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

3 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat lame superfrost + par lame
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

2,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz + coupe épaisse
 par échantillon

pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

10,25 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat lame standard scotch Kawamoto  par lame
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

3,80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz par échantillon
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

7 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe polycut par lame standard scotch
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

2,60 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine Technovit par échantillon 
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

115,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation Kawamoto par échantillon
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

8,50 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat par lame polylysine
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

3,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome par lame mega
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

2 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation OCT par échantillon
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

6 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation carboglace par échantillon par étude si besoin
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

44 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine métacrylate par échantillon 
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

33,60 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion paraffine par échantillon
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

7 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome par lame polylysine 
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

1,25 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome par lame Dako 
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

2,10 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat par lame standard scotch Kawamoto
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

4,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat par lame superfrost +
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

2,80 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz par échantillon
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

10 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe polycut par lame encollée
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

3,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe isomet par échantillon
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

30 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz + coupe épaisse par échantillon
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

13,25 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

Page 11 / 15



Université de Nantes 13/11/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 22/11/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Odontologie Coupe isomet par échantillon

pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm
25 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Immunos par lame hors Aclre
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

12 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration HES par lame
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

1,60 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Hybridation in situ par lame hors sonde
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

24 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration spéciale par lame
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

2,10 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration spéciale par lame
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

2,40 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Scanner de lames par heure
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

14 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Immunos par lame hors Aclre
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

16 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Hybridation in situ par lame hors sonde
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

32 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Scanner de lames par heure
pour échantillon moyen 3 x 2,5 x 0,5 cm < taille < 3 x2,5 x 1 cm

14 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration HES par lame
pour grand échantillon > 3 X 2,5 x 1 cm

1,90 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires adhérant à la SFR 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine Technovit par échantillon
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

115,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration HES par lame
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

3,20 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Scanner de lames par heure
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

28 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Immunos par lame hors Aclre
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

24 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Hybridation in situ par lame hors sonde
Pour échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm < taille <3 x 2,5 x 1 cm

48 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires académiques non adhérant
à la SFR et concernant les échantillons moyens 3 x2,5 x0,5 cm <

taille <3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome par lame polylysine
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

5 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine métacrylate par échantillon
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

134 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome par lame Dako
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

8,40 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion paraffine par échantillon
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

28 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Frais généraux 
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

6 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe microtome par lame Mega
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

8 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation OCT par échantillon
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

24 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion résine Technovit par échantillon
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

460,80 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation carboglace par échantillon ( par étude si besoin )
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

60 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Inclusion congélation Kawamoto par échantillon
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

34 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe cryostat par lame polylysine
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

13,60 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

Page 12 / 15



Université de Nantes 13/11/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 22/11/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Odontologie Coupe cryostat par lame superfrost +

 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 
11,20 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons

> 3 x 2,5 x 1 cm
22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration HES par lame
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

7,60 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coupe leitz par échantillon + coupe épaisse
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

53 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Immunos par lame hors Aclre
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

64 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Coloration spéciale par lame
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

9,60 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Hybridation in situ par lame hors sonde
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

128 € NA 1 Unité(s) - Applicables aux industriels pour les Grands échantillons
> 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Scanner de lames par heure
 Grands échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm 

56 € NA 1 Heure(s) - Applicables aux industriels pour les Grands
échantillons > 3 x 2,5 x 1 cm

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Location automate de coloration par heure 48 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires industriels quelque soit la
taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Location cryostat par heure 48 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires industriels quelque soit la
taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Location automate de déshydratation par heure 48 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires industriels quelque soit la
taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Location microtome par heure 48 € NA 1 Heure(s) - Applicable aux laboratoires industriels quelque soit la
taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Formation personnel par jour 800 € NA 1 Jour(s) - Applicable aux laboratoires industriels quelque soit la
taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Boîte lames jusqu'à 25 lames 8 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires industriels quelque soit la
taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Boîte lames jusqu'à 100 lames 14 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires industriels quelque soit la
taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Boîte lames jusqu'à 50 lames 16 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires industriels quelque soit la
taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Boîte lames plateau 4 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires industriels quelque soit la
taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Boîte lames jusqu'à 5 lames 4 € NA 1 Unité(s) - Applicable aux laboratoires industriels quelque soit la
taille de l'échantillon

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif prestation de carctérisation électrochimique du dispositif FET( Field Effect Transistor)
effectuée par le laboratoire de recherche CEISAM

120 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif prestation d'évaluation de la stabilité électrochimique de la surface de l'électrode par
voltampérométrie effectuée par le laboratoire de recherche CEISAM (Chimie et

Interdisciplinarité, Synthèse, Analyse, Modélisation)

65 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif prestation d'évaluation de la présence du catalyseur sur la réponse électrochimique
effectuée par le laboratoire de recherche CEISAM

65 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif prestation de modification des surfaces des électrodes par voie chimique : EDC
(1-ethyl-3-(3-dimethylaminopropyl)carbodiimide hydrochloride) et NHC (

N-hydroxysuccinimide) effectuée par le laboratoire de recherche CEISAM

110 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Colloque / Conférence
UFR Médecine et Techniques

Médicales
Colloque Gastronaut - PhD Students 120,83 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Colloque Gastronaut - Industry and non-academic 537,50 € 562,50  € 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Colloque Gastronaut - Post-doc and Faculties 287,50 € 291,67  € 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

 Tarifs Congrès NTHS 2020
 Diner de gala - Symposium dinner

41,67 € NA 1 Unité(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Location de salle
Pilotage Université Halle 6 Location salle AGORA Ouest 1/2 journée 700 € NA 1 Demi-jour(s) - sono, 2 micros HF, vidéoprojecteur et écran inclus 

1/2 journée jusqu'à 20h00
20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle Agora Est Soirée 800 € NA 1 Demi-jour(s) - sono, 2 micros HF, écrans sur pieds inclus
Soirée (>20h)

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle AGORA Ouest soirée 1000 € NA 1 Demi-jour(s) - sono, 2 micros HF, vidéoprojecteur et écran inclus
Soirée (>20h)

20/12/2019 - Sans date de fin

Page 13 / 15



Université de Nantes 13/11/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 22/11/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Pilotage Université Halle 6 Location salle AGORA Ouest Journée 1000 € NA 1 Jour(s) - sono, 2 micros HF, vidéoprojecteur et écran inclus

Journée 8h00-20h00
20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle Agora Est Journée 800 € NA 1 Jour(s) - sono, 2 micros HF, écrans sur pieds inclus
Journée 8h00-20h00

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle Agora Est + Ouest Journée 1600 € NA 1 Jour(s) - sono, 2 micros HF, vidéoprojecteur et écran inclus
Journée 8h00-20h00

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle 8/12 pers 1/2 journée 150 € NA 1 Demi-jour(s) - Ecran sur pieds inclus 
1/2 journée jusqu'à 20h00

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle Agora Est + Ouest 1/2 journée 1100 € NA 1 Demi-jour(s) - sono, 2 micros HF, vidéoprojecteur et écran inclus
1/2 journée jusqu'à 20h00

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle Agora Est 1/2 journée 500 € NA 1 Demi-jour(s) - sono, 2 micros HF, écrans sur pieds inclus
1/2 journée jusqu'à 20h00

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle 8/12 pers Soirée 200 € NA 1 Demi-jour(s) - Ecran sur pieds inclus
Soirée (>20h)

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle 014 Grande Salle d'expé 1/2 journée 250 € NA 1 Demi-jour(s) - Ecran sur pieds inclus
1/2 journée jusqu'à 20h00

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle Agora Est + Ouest Soirée 1600 € NA 1 Demi-jour(s) - sono, 2 micros HF, vidéoprojecteur et écran inclus
Soirée (>20h)

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle 8/12 pers Journée 200 € NA 1 Jour(s) - Ecran sur pieds inclus
Journée 8h00-20h00

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle 70 pers (109) Journée 400 € NA 1 Jour(s) - Ecran sur pieds inclus - sono mobile
Journée 8h00-20h00

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle 24/30 pers Soirée 300 € NA 1 Demi-jour(s) - Ecran sur pieds inclus
Soirée (>20h)

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle 70 pers (109) 1/2 journée 250 € NA 1 Demi-jour(s) - Ecran sur pieds inclus - sono mobile
1/2 journée jusqu'à 20h00

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle 24/30 pers 1/2 journée 200 € NA 1 Demi-jour(s) - Ecran sur pieds inclus
1/2 journée jusqu'à 20h00

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle 014 Grande Salle d'expé Journée 400 € NA 1 Jour(s) - Ecran sur pieds inclus
Journée 8h00-20h00

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle 24/30 pers Journée 300 € NA 1 Jour(s) - Ecran sur pieds inclus
Journée 8h00-20h00

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle 014 Grande Salle d'expé  Soirée 400 € NA 1 Demi-jour(s) - Ecran sur pieds inclus
Soirée (>20h)

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location Mezzanine (L) (30 pax)
+ espace cuisine Journée

600 € NA 1 Jour(s) - Ecran sur pieds inclus 
Journée 8h00-20h00

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location salle 70 pers (109) Soirée 400 € NA 1 Demi-jour(s) - Ecran sur pieds inclus - sono mobile
Soirée (>20h)

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location Mezzanine (L) (30 pax)
+ espace cuisine Soirée

600 € NA 1 Demi-jour(s) - Ecran sur pieds inclus 
Soirée (>20h)

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Location Mezzanine (L) (30 pax)
+ espace cuisine 1/2 journée

400 € NA 1 Demi-jour(s) - Ecran sur pieds inclus 
1/2 journée jusqu'à 20h00

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Halle 6 Option offre petit-dej/déj/afterwork 200 € NA 2 Heure(s) - en cas de location de la Mezzanine (L) (30 pax)
+ espace cuisine

20/12/2019 - Sans date de fin

Divers
UFR Sciences Pharmaceutiques 18/12/2018 Prix Poster 2018 75 € NA 1 Personne(s) - 3 prix sont proposés aux meilleurs Posters

présentés par les étudiants dans le cadre 
22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences Pharmaceutiques 18/12/2018 Prix Poster 2018 100 € 75 € 1 Personne(s) - 3 prix sont proposés aux meilleurs Posters
présentés par les étudiants dans le cadre de la journée recherche

annuelle de l'UFR.
premier prix de 100 euros et 2 autres prix de 75 euros.

15/03/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences Pharmaceutiques 18/12/2018 Prix Poster 2018 75 € NA 1 Personne(s) - 3 prix sont proposés aux meilleurs Posters
présentés par les étudiants dans le cadre 

15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

Borne wifi moyenne performance AP205 ou AP215 259.85 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

Kit de montage 9.46 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

Borne wifi Extérieure AP 277 820.26 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Page 14 / 15



Université de Nantes 13/11/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 22/11/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Direction des systèmes

d'information numériques
Borne wifi Haute performance AP 225 ou AP 315 483.93 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

Licence HT 89.67 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

Borne wifi basse performance AP103 ou AP107 147.61 € NA 1 Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Catégorie 2-
hébergement/mise à disposition de locaux start-up issue des laboratoires ou en lien de moins

de 3 ans -  année 3

193 € NA m²/an Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Catégorie1 -
hébergement/mise à disposition de locaux étudiant entrepreneur - année 1

0 NA m²/an Unité(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Catégorie 1- 
hébergement/mise à disposition de locaux étudiant entrepreneur - année 3

164 € NA m²/an Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Catégorie 3 - 
hébergement/mise à disposition de locaux start-up issue des laboratoires ou en lien de plus

de 3 ans  ou entreprise qui a une collaboration de recherche avec un laboratoire de
l'Université-  année 2

212 € NA m²/an Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Catégorie 2- 
hébergement/mise à disposition de locaux start-up issue des laboratoires ou en lien de moins

de 3 ans -  année 1

125 € NA m²/an Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Catégorie 2-
hébergement/mise à disposition de locaux start-up issue des laboratoires ou en lien de moins

de 3 ans -  année 2

164 € NA m²/an Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Catégorie 3 - 
hébergement/mise à disposition de locaux start-up issue des laboratoires ou en lien de plus

de 3 ans  ou entreprise qui a une collaboration de recherche avec un laboratoire de
l'Université-  année 1

212 € NA m²/an Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Catégorie 3 - 
hébergement/mise à disposition de locaux start-up issue des laboratoires ou en lien de plus

de 3 ans  ou entreprise qui a une collaboration de recherche avec un laboratoire de
l'Université-  année 3

212 € NA m²/an Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Catégorie 3 - cas particulier Halle 6
hébergement/mise à disposition de locaux start-up issue des laboratoires ou en lien de plus

de 3 ans  ou entreprise qui a une collaboration de recherche avec un laboratoire de
l'Université-  année 1

260 € NA m²/an Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Catégorie 1- 
hébergement/mise à disposition de locaux étudiant entrepreneur - année 2

96 € NA m²/an Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Catégorie 3 - cas particulier Halle 6
hébergement/mise à disposition de locaux start-up issue des laboratoires ou en lien de plus

de 3 ans  ou entreprise qui a une collaboration de recherche avec un laboratoire de
l'Université-  année 2

260 € NA m²/an Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Catégorie 3 - cas particulier Halle 6
hébergement/mise à disposition de locaux start-up issue des laboratoires ou en lien de plus

de 3 ans  ou entreprise qui a une collaboration de recherche avec un laboratoire de
l'Université-  année 3

260 € NA m²/an Unité(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Page 15 / 15


	point 13 - Tarifs
	Point 13 - Tableau des tarifs

